
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°191 1 FORTALEZA, 10 DE OUTUBRO DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica aos 
interessados que no próximo dia 24 de outubro de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° PP 20/2018-SEAG, cujo 
objeto é a aquisição de materiais de limpeza. O edital estará a disposição dos interessados nos dias Úteis após esta publicação no site: municipios.tce.ce.gov . 
br/licitacoes, www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:OOh às 17:00hs, endereço Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do 
Ceará/CE, em 09 de outubro de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Adendo ao Edital de Licitação - Concorrência N° 2018.09.12.003. A Presidente da 
Comissão de Licitação do Município de Aquiraz torna público para conhecimento dos interessados o Adendo ao Edital da Licitação acima com 
certame para o dia 18/1012018- às 09:00 hs, com objeto: contratação de Empresa para reforma da cozinha e banheiros das EMEF Henrique O ifes da Ü çã  
Justa Filho, na localidade de Jacundá e EMEF Leonina Batista Ramos, na localidade de Patacas, no Município de Aquiraz. O adendo se encont 	isposiçào 
dos interessados na sede da CPL e no Sitio municipios.tce.gov.br . Aquiraz-Ce, 09.10.2018. Presidente. 	 JÇ' 

Q..FLN9" *** *** *** 	 r 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2018.10.08.1. Abertura: 26 de Out o 
às 09h00min. Julgamento: Menor Preço Global, Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de Assessoria em Gestã 
Próprio de Previdência de interesse do Fundo Municipal de Seguridade Social de Horizonte, tudo conforme especificações e condições contidas I'I 

básico e demais exigências do edital. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N°5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.1434. Horizonte/C 
Outubro de 2018. Diego Luis Leandro Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAl. DE IPUEIRAS - AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 016118-PP-
DIV - O Município de Ipueiras-CE, através do seu Pregoeiro torna público a REVOGAÇÃO do Processo Licitatório na Modalidade Pregão Presencial N° 
0l6/18-PP-DIV. cujo OBJETO é o Regitro de Preços para Eventuais Aquisições de combugtiveis degtinados ao aba1ecimento de veículos pertencentes à 
frota Municipal de Ipueiras, quando se encontrarem a serviço do Município na Cidade de Fortaleza-CE, por razões de interesse público decorrente de fato 
superveniente. Mais informações serão obtidas na Sala da Comissão de Licitação, situada no Parque da Cidade José Cota Matos, N°01, Centro. Ipueiras-
CE, 09 de Outubro de 2018. Francisco César Farias de Aquino - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ— CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU - AVISO DE LICITAÇÃO —TOMADA DE PREÇO N° 005118-TP - A Comissão 
de Licitação da Câmara de Paracuru-CE toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 29 de Outubro de 2018, às 09h, na Sede da 
Câmara localizada à Rua São João Evangelista, N°459, Centro, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, Critério de Julgamento Menor 
Preço, tombado sob o N° 00511 8-TP. com  o seguinte Objeto: Prestação de serviços na execução da construção do muro de contorno, pavimentação em 
pedra tosca e calçada no terreno da Câmara Municipal de Paracuru-CE. Mais informações com a Comissão de Licitação, Telefone: (85) 3344.2177, no 
horário de 08h às 14h. Josué de Albuquerque Alves Neto - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE-AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE 

1 PREÇOS N.° 0310000112018TP --ABERTURA: 26 de outubro de 2018 às O9hOOmin. JULGAMENTO: menor preço global. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
FSC 1 DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

ADMINISTRATIVOS, PARA ATUAR JUNTO AS COMISSÕES DE LICITAÇÕES E JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
MISTO 

	

	LIMOEIRO DO NORTE/CE, conforme especificações no Projeto Básico/Termo de Referência. Informações: Av. Dom Aureliano Matos. n° 1400, Centro, 
1 Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30niin às 1 3h00min. Maurilo Maia Freitas - Pregoeiro. 

FSC' Cj) *** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, 
torna público que às 09:00 horas do dia 24 & outubro de 2018, será realizado licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2018092801-PP, tipo menor 
preço, para aquisição de uniformes para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições 
constantes no Termo de Referência, a realizar-se na sala de Licitação da Prefeitura de Jaguaribara, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 -Centro-
Jaguaribara - CE. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima no horário de 07:30h às 13:30h. Jaguaribara - CE, 
09 de outubro de 2018. Nilcibergue Saldanha Bezerra - Pregoeiro. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Pregão Presencial N °  2018.09.04.002 - Convocação,  de Remanescente, A Pregoeira Oficial 
comunica aos interessados que, em razão da desclassificação da empresa colocada em lO lugar nos Lotes 01 e 02, por não atender ao item 4.4. b" 
mencionado no edital, convoca, os licitantes remanescentes a comparecerem na Sala de Reuniões da Comissão de Licitações no dia 15 de outubro às 
09h00min no endereço Travessa José Lage Viana, 118. Centro, para retomar o certame que tem como objeto o Registro de Preços, para l'utura e eventual 
aquisição de uniformes, acessórios e equipamentos para suprir as necessidades dos Agentes de Trânsito e da Guarda Civil do Município de Aquiraz. Maiores 
Informações: na CPL, no endereço supra mencionado. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira. Aquiraz - CE, 09 de outubro de 2018. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará—Consórcio Público de Saúde Intertederativo do Vale Curu - CISVALE —Aviso de Licitação do Pregão Presencial N'01612018-PP. 
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial. Tipo de Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa especializada em administração, 
gerenciamento e confecção de cartões magnéticos oriundos de tecnologia adequada para fornecimento de cartão alimentação para suprir as necessidades dos 
servidores do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curti - CISVALE. Data da Abertura dia 25 de Outubro de 2018, às 09:30h. Local: Sala 
de Licitação do Consórcio Público (te Saúde - Rua Juaci Sampaio Pontes n° 169613 - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150. Informações: Fone/Fax: (85) 
3342-2767. Caucaia - CE, 10 de outubro de 2018. Cláudia Bernarda Medeiros - Pregoeira. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortins. A Comissão Permanente de Licitação torna público o Resultado do Julgamento da Habilitação da TP 
n° 1709.0112018-SMS, cujo objeto és contratação de empresa especializada na realização de coleta, transporte e destinação final de resíduos hospitalares 
classificados nos grupos a (infectantes), b (contendo substâncias químicas) e do grupo e (perfiarocortantes) junto ao Município de Fortim/CE. Empresa 
Habilitada: Construtora Smart EIRELI-ME. Inabilitadas: Eco Central LTDA-ME, CRIL Empreendimentos Ambiental LTDA e LIMP-Tudo Serviços de 
Limpeza e Conservação LTDA. Fica aberto a partir desta, o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei 8.666/93. José Neto de Castro - 
Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Adiamento - Pregão Eletrônico n° 00912018/PE. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Novo Oriente, torna público aos interessados, o Adiamento da sessão que se realizaria no dia 16110/2018 às 10:00h para o dia 2211012018 as 
10:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico o" 009/201 8/PE, tipo menor preço, cujo Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo de apoio 
para o PSF do Distrito de São Raimundo no Municipio de Novo Oriente/CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Rua 
Deocleciano Aragão n° 15, Bairro - Centro no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias Úteis, ou através do site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ . Maiores 
informações com a Comissão. Novo Oriente-Ceará, 09 de outubro de 2018. Francisco Olavo Rodrigues - Pregoeiro. 

*** *** *5* 


